ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о проведенной экспертизе постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27 марта 2020 № 72 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 05.07.2017 № 3941»

Заключение подготовлено управлением предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее —уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 25.12.2014 №241 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27 марта 2020 г № 72 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 05.07.2017 № 3941» (далее — Постановление) принят в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Постановлением вносятся изменения в административный регламент администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Регламент) по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» (далее — муниципальная услуга), который устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе сроки и последовательность административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется управлением по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - управление) при участии М Φ Ц.

Изменения вносятся в следующие разделы Регламента:

- 1) «Стандарт предоставления муниципальной услуги», в данный раздел вносятся следующие изменения:
- дополнен список органов, предоставляющих сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в порядке межведомственного (внутриведомственного) информационного взаимодействия;
- сокращен срок предоставления муниципальной услуги до 14 рабочих дней;
- актуализирован перечень документов, необходимых для включения в состав градостроительного плана земельного участка;
- дополнен список оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

- 2) «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме», в данный раздел вносятся следующие изменения:
- увеличен срок регистрации и передачи зарегистрированного заявления в отдел для рассмотрения либо направление заявителю уведомления об отказе в приеме к рассмотрению заявления о предоставлении муниципальной услуги с указанием причины отказа до 2 рабочих дней с момента поступления заявления в управление.

Группами субъектов, интересы которых затронуты Постановлением, являются юридические и физические лица.

По результатам проведенной экспертизы сделан вывод об отсутствии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Начальник управления торговли и поддержки предпринимательства

Illy

А.Б. Никольский